
重要事項                               令和 5 年 5 月 8 日 

受診予定の皆様 

   一般財団法人弘潤会 

野崎病院      院長    野﨑 正太郎 

画像健診センター センター長 黒木 穣二 

 

新型コロナウイルス感染症感染防止対策変更のお知らせ 

 

平素より当院、画像健診センターをご利用いただき誠に有難うございます。 

 

令和 5 年 5 月 8 日以降、新型コロナウイルス感染症が『5 類感染症』に移行いたしますが、当センターでは

これまでと同様の感染症対策を行ってまいります。 

マスク着用につきましては、『マスクの着用は個人の判断に委ねられるものではありますが、事業者が感染

対策上又は事業上の理由等により、利用者又は従業員にマスクの着用を求めることは許容されます。』 

と厚生労働省 HP 記載されていますように当センターご利用の健診者様におかれましても健診受診日にマス

クの着用をお願い申し上げます。 

 

今後、下記①～③に該当する方につきましては、大変申し訳ありませんが、当日の受け入れを中止させて頂

き、健診延期の御連絡をお願い申し上げます。 

 

① 健診予定日より 5 日以内に風邪症状、発熱（37.3℃以上）等の症状があった方 

② 当日、体調不良の方 

③ その他、感染症罹患の恐れがある方（当センターの判断も含みます） 

 

健診項目中の診察は希望者のみ、呼吸機能検査は引き続き中止のままとさせて頂きますが、いずれも必須項目

となっている場合は行います。 

 

健康診断ご案内状に記載の受付時間内にマスク着用でご来院頂きますよう、ご協力をお願い申し上げます。 

 

また、当健診センター入館前に行っております問診・検温・手指消毒等の感染対策は今後も継続いたします。 

 

感染症対策のため、ご不便をおかけいたしますが、何卒、御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

尚、やむを得ず当健診センター業務を休止する場合は、画像健診センターホームページに掲載いたします。 

（個別に中止のご連絡を差し上げる場合もございます） 

 

予約問い合わせ先 
野崎病院 画像健診センター 
電話番号：0985-54-8053 

(電話対応可能時間：13:30～17:00） 


